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Kluczbork, 11 lutego 2025r.

BR.0003.21.2025.MN

Pan Mateusz Dybka

Radny Rady Miejskiej

w Kluczborku

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą rankingu gmin województwa opolskiego za 2024 rok
przedstawiam poniższe wyjaśnienia:

l. Czy gmina dokona analizy rankingu?

Gmina prowadzi analizy wyników różnego rodzaju rankingów, w tym również rankingu
organizowanego przez GUS we współpracy z FRDL im. Jerzego Regulskiego. Szczegółową analizą
obejmowane są następujące wskaźniki, oparte na obiektywnych danych statystycznych:

Średnioroczne dochody własne i wydatki inwestycyjne na l mieszkańca,

Wskaźnik zadłużenia budżetowego,

Wydatki na administrację publiczną,

Wyniki egzaminu ósmoklasisty,

Wskaźniki demograficzne (saldo migracji, przyrost naturalny),

Wydatki na kulturę, ochronę środowiska, edukację oraz inwestycje w infrastrukturę.

Uzyskane wyniki stanowią dla nas cenny instrument diagnostyczny, który pozwala identyfikować mocne
strony oraz obszary wymagające poprawy, a także motywują do podejmowania dalszych działań na
rzecz zrównoważonego rozwoju.

2. Z jakich przyczyn gmina zajęła 8 miejsce w rankingu?

W województwie opolskim funkcjonuje aktualnie 12 gmin z liczbą mieszkańców powyżej
20000 (pomijając miasto na prawach powiatu - Opole). Organizatorzy rankingu nie upubliczniają
stosowanej metodologii kompleksowej oceny poszczególnych gmin, nieznane są mi kryteria, wagi
poszczególnych kryteriów, jak również gmina nie otrzymuje oficjalnych wyników (i dokonanych analiz)
- wszystkich samorządów podlegających rankingowi. Stąd trudno odnieść się do przytaczanego przez
Pana -8 miejsca w rankingu, skoro oficjalne informacje prasowe obejmują jedynie trzy pierwsze gminy.

Wskazuję, że użyte w rankingu dane, w tym finansowe dotyczące dochodów Gminy Kluczbork,
rzutujące na kształt i wysokość pozostałych wskaźników, obejmują lata 2021-2023, kiedy to Gmina
Kluczbork była dyskryminowana w podziałach dotacji ze środków krajowych.
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W mojej ocenie każdy ranking jest przyczynkiem do analizy, powinien być jednakże traktowany
przede wszystkim jako czynnik motywujący, bazując na uzyskiwanych przez Gminę wynikach z lat
ubiegłych.

3. Jakie obszary badane w rankingu należy poprawić?

Informuję, że cyklicznemu monitorowaniu podlegają wszystkie obszary wskazane w ustawie z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (zadania własne gminy). Z uwagi na wskazane wyżej przyczyny
niemożliwym jest wskazanie konkretnych obszarów, które „należy poprawić" w kontekście wyników
rankingu, bowiem organizatorzy rankingu nie przesyłają do gmin szczegółowych wyników oceny.
Dyskusja i pogłębione analizy poruszanych przez Pana radnego kwestii możliwe są do omówienia
w ramach posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Kluczborku.

4. Nad jakimi wskaźnikami gmina jest w stanie pracować, aby podnieść ich poziom?

Z uwagi na przyczyny wskazane już parokrotnie w poprzednich punktach wyjaśnienia, niemożliwym
jest wskazanie konkretnych wskaźników, nad którymi pracować aby podnieść ich poziom.

Uprzejmie informuję, że działania gminy w 2025 roku będą w pierwszej kolejności skoncentrowane
na podnoszeniu efektywności w następujących obszarach:

Finanse gminy: Racjonalizacja wydatków bieżących z jednoczesnym utrzymaniem wysokiego
poziomu wydatków majątkowych inwestycyjnych.

Edukacja: Intensyfikacja współpracy z placówkami oświatowymi oraz wdrożenie programów
wspierających osiągnięcia uczniów.

Środowisko: Wdrożenie gminnego Planu adaptacji do zmian klimatu, monitorowanie stanu
czystości powietrza oraz rozwój wiejskiej infrastruktury kanalizacyjnej, aby podnieść odsetek
mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej.

Kultura: Wzrost wydatków na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, co jest kluczowe dla
podnoszenia jakości życia mieszkańców.

Planowanie przestrzenne: Zwiększanie powierzchni obszarów objętych miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego, co poprawi atrakcyjność inwestycyjną naszej gminy.

Podsumowując, ranking gmin województwa opolskiego za 2024 stanowi nie tylko ocenę
bieżącej kondycji samorządów lokalnych, ale przede wszystkim narzędzie motywujące do ciągłego
doskonalenia. Gmina podejmuje szereg działań w identyfikowanych obszarach, aby podnosić jakość
życia naszych mieszkańców.

Z poważaniem,

B ILiy^ł ^ T R Z
mgr im. Jarosław Kielar


